казённое учреждение «Муниципальныйорган управления образованием
Анучинского муниципального округа Приморского края»

ПРИКАЗ

01.09.2023г. с. Анучино №130-а

О назначении руководителя
муниципальной школынаставничества
в Анучинском муниципальном округе

В целях достижения плановых показателей пункта 11 раздела 3 Паспорта
регионального проекта « Успех каждого ребёнка» национального проекта
«Образование», на основании распоряжения Минпросвещения России от
25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением
лучших практик обмена опытом между обучающимися»в соответствии с приказом
Министерства образования и науки Приморского края от 23.07.2020 г. №789-а «О

внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
СПО"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Яковенко Ольгу Игоревну, учителя обществознания и истории
МБОУ школыс. Анучино руководителем муниципальной школынаставничества в
Анучинском муниципальном округе.

2.Производить доплату Яковенко Ольге Игоревне, учителю обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа
с. Анучино Анучинского муниципального округа Приморского края» за
руководство реализацией мероприятий дорожной карты внедрения целевой модели
наставничества в образовательных учреждениях Анучинского муниципального
округа в размере 10% с 01.09.2023 г. по 31.08.2024г.

М.В. Суляндзига

О.И. Яковенко